1. De praedestinatione B. M. V. Divina Maternitas B. M. V., una cum praeclara dignitate, tamquam consecrarium exhibetur Praedestinationis divinae (*In Luc.*, l. II, n. 16; PL 15, 1636). Haec divina electio facta est post praevisum lapsum (cfr PL 12, 359). « In Veteri Test. Virgo Hebraeorum per mare duxit exercitum; in Novo Test., Virgo, Regis Aula Coelestis, *electa* est ad salutem ... » (PL 12, 1175). Nomen *Maria*, a Deo inspiratum, significat « Deus ex genere meo » (*De Instit. Virg.*, PL 16, 313).

2. De Prophetiis et figuris B. M. V. Praenuntiatur B. Virgo in Protoevangelio seu Gen. 3, 15 (PL 16, 1400-1401), in Virgine paritura Emmanuelem, Is. 7, 14, (e. g. *Expos. in Luc.*, lib. II, n. 15, et 1, 7, n. 10, Ballerini, II, 40 et 192) in virga e radice Jesse, ² Is. 11, 1 (*De Spir. S.*, lib. 2, c. 5, n. 38; PL 16, 750-751), et in prophetia Micheae 5, 2 (PL 16, 460).

Allusiones implicitas ad B. Virginem videt in historia populi electi, et in quibusdam personis V. T. (Eva, Sara, Maria, soror Moysis) et in quibusdam rebus (nubes levis, columna nubis, arca, hortus etc.).³

¹ Etiam CAMPANA scribebat: « Per riguardo alla Psicologia di Maria, questa gloria spetta a Sant' Ambrogio il quale inoltrandosi per il primo, senza alcun anteriore esempio in questa via, la frugò con sì attenta diligenza, che vi fece scoperte rimaste definitive e la percorse tanto ad dentro, da togliere pressochè ogni speranza di poterlo oltrepassare. Si potrà variare i termini delle espressioni od inquadrare l'argomento in altri schemi etici o psicologici; si potranno sviluppare più ampiamente le considerazioni che il Santo Dottore accenna appena ... oppure si potranno tingere con pennellate di più caldo colore e di più impressionante effetto; ma gettare luce più schietta, più originale, più rivelatrice, di quanto egli fece, lo crediamo impossibile » (CAMPANA, o. c., p. 72).

² « Radix, familia Iudaeorum; Virga, Maria; Flos Mariae, Christus ... qui foetorem mundum colluvionis abolevit et vitae aeternae odorem infudit » (PL 15, 712).

³ « Quam pulchra illa quae de Maria prophetata sunt. Si tamen, adverte, non membra corporis, sed mysteria generationis eius intendas. Dicitur enim ad eam ... Umbilicus tuus crater cornutis, non deficiens mixto; venter tuus sicut acervus tritici, muniti inter lilia (*Cant.* VII, 2, 3). Vere alvus ille Mariae crater tornatilis in quo erat Sapientia quae miscuit vinum suum (*Ps.* IX, 1): indeficientem cognitionis piae gratiam divinitatis suae plenitudine ministrans ... In quo Virginis utero simul acervus tritici et lilii floris gratia germinabat et lilium ... Sed quia acervus est factus de uno grano tritici, completum est illud propheticum. Et convalles abundabunt frumento (*Ps.* LXIV, 14), quia granum illud mortuum plurimum fructum attulit.